

RG.0012.20.2013

**Protokół
ze wspólnego posiedzenia
Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz Komisji Samorządowo – Oświatowej
Rady Gminy Kwilcz
odbytego w dniu 27 czerwca 2013 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Kwilczu.**

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył i przewodniczył przewodniczący rady p. Grzegorz Korpik, który na wstępie powitał: wójta gminy p. Stanisława Mannka, prezesa klubu „Zieloni Lubosz” p. Przemysława Górnego, skarbnika gminy p. Renatę Sokółka, pracowników urzędu gminy oraz panie i panów radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Na stan 15 radnych obecnych 12, nieobecni radny Anioł, Halasz, Markiewicz.

Prowadzący Pan Grzegorz Korpik zapytał, czy członkowie komisji wnoszą uwagi do treści protokołu z poprzedniego posiedzenia. Uwag nie zgłoszono, protokół przyjęto przez aklamację.

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi do porządku posiedzenia zaproponowanego w zaproszeniu:

1. Otwarcie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. Przyjęcie porządku dziennego.
2. Informacja prezesów klubów sportowych o przygotowaniach i przebiegu rundy wiosennej, sytuacja w klubach oraz przygotowania do nowego sezonu.
3. Przygotowanie do sezonu turystycznego, formy wypoczynku dzieci i młodzieży, oraz organizacja Dni Ziemi Kwileckiej.
4. Omówienie projektów uchwał.
5. Wolne głosy i wnioski.

Uwag nie zgłoszono, porządek przyjęto przez aklamację i przystąpiono do jego realizacji.

ad.2.

Prezes klubu sportowego „Zieloni Lubosz” p. Przemysław Górny przedstawił osiągnięcia klubu w rundzie wiosennej wraz z kosztami.

Klub w pierwszej rundzie odbył 12 zwycięskich meczów, 1 mecz remisowy i 1 porażkę, co przyczyniło się do uzyskania awans na etapie okręgu.

Przedstawiając informację nt. klasy B powiedział, że uczestnictwo w tych rozgrywkach jest kosztowniejsze. Władze klubu planują rezygnację z udziału w rozgrywkach z uwagi na niechęć uczestnictwa zawodników. Po upływie roku można stwierdzić, że wejście do klasy B było błędem. Wycofanie się z grupy B wiązać się będzie z uiszczeniem kary ok. 2.000,- zł.

Informacja pisemna stanowi załącznik do protokołu.

Prezes dodał, że przed sezonem przeprowadzono remont szatni we własny zakresie ze środków sponsorowanych.

Pan Łukasz Klapczyński przedstawił informację z działalności klubu sportowego „Rzemieślnik” Kwilcz.

W zajęciach w przeciągu roku szkolnego uczestniczyło 85 osób. Z frekwencją 50% i wyższą brało udział: gr. A - 14 osób, gr. B – 23 osoby, gr. C – 27 osób, co daje łącznie 64 osoby w tym 38 osób z ponad 95% frekwencją (w ciągu roku opuścili 3 treningi lub mniej).

3 osoby otrzymały zakaz chodzenia na treningi do końca roku szkolnego.

W ciągu roku uczestniczyliśmy w mistrzostwach województwa organizowanych przez WZPS – do półfinałów dziewczyn awansowały zespoły z rocznika 2001 i w kategorii 2002

dziewczyny z rocznika 2003, które były najmłodszymi uczestniczkami tego turnieju. Wśród chłopców do półfinałów awansowały 4 z 5 zespołów. W półfinałach dziewczyny zagrały poniżej oczekiwań i odpadły z dalszych rozgrywek. Chłopcy w składzie Małecki, Sobolewski i Konieczny jako rezerwowi awansowali do finałów. 3 pozostałe zespoły odpadły po zaciętej walce. Na uwagę zasługuje para Szymlet-Jabłoński, która była najmłodszą parą, a zajęła 5 miejsce w półfinale (awansowały 4 zespoły). W finale chłopcy zajęli ostatecznie 6 miejsce przegrywając mecze o wejście do pierwszej czwórki 28:26 i 29:27, robiąc duże wrażenie na pozostałych trenerach i uczestnikach, a przegrywając jedynie brakiem sportowego szczęścia. Na ponad 150 startujących zespołów, to i tak niezły rezultat.

Biorąc pod uwagę liczbę zespołów w półfinałach chłopców i dziewczyn razem we wszystkich kategoriach wiekowych GKS „Rzemieślnik” Kwilcz z 6 zespołami w dwóch z trzech kategorii wiekowych zajął wśród około 100 startujących klubów Wielkopolski 3 miejsce ustępując jedynie UKS „Polon” Krotoszyn i UKS „Sobieski” Poznań.

Ponadto klub brał udział w turniejach towarzyskich w Szamotułach, Kwilczu i Międzychodzie ze wszystkich poza jednym przywożąc miejsca w pierwszej trójce.

W sezonie 2013/2014 klub planuje wystartować w rozgrywkach mini siatkówki w trzech kategoriach wiekowych – roczniki 2001, 2002 i 2003 wystawiając łącznie 4 zespoły dziewczyn + 2 w innych barwach i 5 zespołów chłopców. W sezonie tym prawdopodobnie jedna zawodniczka trenująca w GKS będzie uczestniczyła w mistrzostwach województwa w kategorii młodziczek (tj. gimnazjum) jako UKS Szamotulanin Szamotuły lub UKS ZSMS Poznań.

Największy problem – brak pieniędzy na wyjazdy na turnieje towarzyskie, co powoduje brak ogrania.

W I sezonie zakupiono stroje i sprzęt.

Radny Lehmann – na jakim etapie jest remont w Kwilczu.

Pan Klapczyński – pierwsza część prac remontowych dobiega końca.

Radny Korpik złożył gratulacje za awans na ręce prezesa klubu „Zieloni Lubosz”.

Wyraził swoje stanowisko nt. krzewienia kultury fizycznej i sportu oraz finansowanie działań. Radny po raz kolejny stwierdził, że jest potrzeba opracowania zasad finansowania zadań z zakresu sportu.

Radny Lehmann – czy kluby posiadają ubezpieczenie wypadkowe.

Radny Dach z uwagi na ograniczoną ilość środków klubu nie mają ubezpieczenia wypadkowego. Minimalne ubezpieczenie nie daje korzyści finansowych. Kontynuując radny stwierdził, że przy projektowaniu budżetu na rok przyszły należy przedyskutować kwotę wkładu własnego. Obecnie wynosi on 20 % kosztów przedsięwzięcia, co jest zbyt dużym obciążeniem dla klubu.

Pan Dach zawnioskował, aby konkursy na organizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu były ogłaszane wcześniej oraz aby udział własny w realizacji zadania był niższy niż 20 %.

Za wnioskiem głosowało 11 radnych 1 wstrzymał się od głosu.

ad.3.

W tym punkcie porządku posiedzenia przewodniczący odczytał informacje dotyczące wypoczynku letniego dzieci i młodzieży przygotowane przez Zespół Szkół w Kwilczu, Szkołę Podstawową w Luboszu oraz Urząd Gminy.

Informacje pisemne stanowią załącznik do protokołu.

Pan Wójt dodał, że wpłynął wniosek Parafialnego Zespołu Caritas Luboszu o sfinansowanie kosztów wyjazdów dzieci uczestniczących w akcji letniej.

Pytań do informacji nie zgłoszono.

Radni przyjęli przedstawione informacje.

ad.4. Omówienie projektów uchwał w sprawie:

- zmiany WPF na 2013

Skarbnik Gminy poinformowała, że związku z planowaną zmianą budżetu zachodzi potrzeba dokonania zmian w WPF polegających na zwiększeniu limitu wydatków na świadczenie usług odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy.

Komisje rady projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.

- zmian w budżecie gminy na rok 2013

Pani Skarbnik omówiła zmiany budżetowe.

Zmiany dotyczą:

1. Zwiększenia planu dochodów budżetu o kwotę 234.935,65 zł.

Plan dochodów w dziale 600 Transport i łączność zwiększa się o kwotę 234.662,29 zł zgodnie z:

- 1) zawartą umową o dofinansowanie realizacji operacji pt. „Rewitalizacja miejscowości poprzez remont chodnika na ulicy Miłostowskiej w miejscowości Kwilcz na długości 421 metrów” w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” kwota 95.162,29 zł,
- 2) zawartą umową o dofinansowanie w sprawie udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Gminy Kwilcz na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych na realizację zadania inwestycyjnego „Budowa drogi ul. Polna w Luboszu ” kwota 139.500,00 zł.

Plan dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 273,36 zł . Zwiększenie planu dochodów nastąpiło na podstawie pisma firmy ubezpieczeniowej INTER Partner w związku ze zgłoszoną szkodą polegającą na stłuczeniu szyb w budynku w miejscowości Mościejewo, kwota 273,36 zł.

2. Zmniejszenia planu dochodów budżetu o kwotę 9.425,00 zł

Plan dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia zmniejsza się o kwotę 9.425,00 zł w związku z pismem Ministerstwa Finansów, które dotyczy informacji wynikającej z ustawy budżetowej na rok 2013 o rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej.

3. Zwiększenia planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 141.599,69 zł.

Plan wydatków w dziale 600 Transport i łączność zwiększa się o kwotę 107.141,33 zł. Zwiększenie planu nastąpiło w związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie i zabezpieczeniem środków na realizację operacji pt. „Rewitalizacja miejscowości poprzez remont chodnika na ulicy Miłostowskiej w miejscowości Kwilcz na długości 421 metrów” w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”.

Plan wydatków w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się o kwotę 273,36 zł w przeznaczeniu na naprawę powstałej szkody polegającej na stłuczeniu szyb w budynku byłego sklepu w Mościejewie, będącego własnością Gminy Kwilcz.

Plan wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 22.185,00 zł z przeznaczeniem dla Zespołu Szkół w Kwilczu w związku z utworzeniem oddziału przedszkolnego, w tym: zakup mebli i wyposażenia do sali oraz do szatni; zakup zabawek i pomocy dydaktycznych; doposażenie stołówki oraz prace remontowe polegające na ogrodzeniu placu zabaw oraz na remoncie łazienek.

Plan wydatków w dziale 926 Kultura fizyczna zwiększa się o kwotę 12.000,00 zł na zakupy inwestycyjne pn. " Zakup automatu do mycia posadzek" z przeznaczeniem do czyszczenia posadzek sal gimnastycznych.

4. Zmniejszenia planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 6.371,00 zł.

Plan wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie zmniejsza się o kwotę 6.371,00 zł
Zmniejszenie planu wydatków dotyczy zmniejszenia dotacji ogólnej z budżetu państwa na rok 2013 zgodnie z pismem Ministra Finansów w sprawie rocznych kwot poszczególnych części subwencji ogólnej oraz o wysokości rocznych wpłat gmin, ustalonych według zasad określonych w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

5. Dokonania wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz.

Urząd Gminy- celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegającej na przeniesieniach pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami:

- 600/60014 zmiana klasyfikacji budżetowej – symbolu czwartej cyfry źródło finansowania – współfinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach realizacji operacji pt. „Rewitalizacja miejscowości poprzez remont chodnika na ulicy Miłostowskiej w miejscowości Kwilcz na długości 421 metrów”

6. Dokonania zmian wewnętrznych w planie wydatków w załączniku nr 4 do uchwały budżetowej polegających na przeznaczeniu dotacji celowej na pomoc finansową uzyskanej od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego na podstawie umowy o dofinansowanie w sprawie udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Gminy Kwilcz na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych na realizację zadania ujętego w wykazie zadań inwestycyjnych Gminy Kwilcz pn. „Budowa drogi ul. Polna w Luboszu ” kwota 139.500,00 zł.

7. Dokonania zmian w planie przychodów gminy Kwilcz na rok 2013 – zmniejsza się kwotę przychodów o kwotę 90.281,96 zł do kwoty 194.188,02 zł w § 955 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

Paragraf 955 Przychody z innych rozliczeń krajowych zastępuje się paragrafem 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową.

Rady Dach dłaczego zabezpieczamy środki na naprawę szyb w budynku po sklepie w Mościejewie, budynek ten był sprzedany.

Skarbnik Gminy budynek był sprzedany jednak nabywca w przewidzianym prawem terminie odstąpił od zakupu obiektu ze względu na stan zdrowia. Dokonano rozliczenia i zwrotu części należności.

Radni zwrócili uwagę na brak informacji nt. wywozu nieczystości stałych, a mianowicie kto będzie wywoził w jakim terminie.

Pan Kozubowski wyjaśnił, że w pierwszym przetargu nie wyłoniono operatora ogłoszono kolejny przetarg, który w dniu dzisiejszym rozstrzygnięto. W najbliższych dniach mieszkańcy otrzymają stosowne ulotki i worki do segregacji nieczystości.

Radny Korpik – poruszył kwestie zakupu urządzenia do czyszczenia nawierzchni sal gimnastycznych zapytał z jakiego powodu pojawiła się idea zakupu. Jego zdaniem nadal brak jest danych nt. częstotliwości czyszczenia, kosztów zakupu środków, ewentualnych oszczędności czy też wzrostu kosztów. Jaki efekt da czyszczenie czy będzie wykorzystywany w sali w Kwilczu jeśli tak kto pokryje koszty transportu.

Wójt - ze względu na dobiegający końca okres gwarancji niezależny ekspert stwierdził, że sala źle jest eksploatowana. Zasugerował kupno urządzenia w celu doprowadzenia podłogi do stanu jaki powinna mieć. Z informacji jakie przekazał wynika, że czyszczenie odbywa się raz na miesiąc. Jeżeli nawierzchnia nie będzie przywrócona do stanu pierwotnego po 5 latach zlej eksploatacji nawierzchnia będzie podlegała wymianie.

Radny Kłapczyński poparł wypowiedź Wójta, ale uważa skoro jest tyle wątpliwości to zmianę w budżecie proponuje odłożyć do następnej sesji.

Pan Wójt prosi o nie odkładanie decyzji z uwagi na okres wakacyjny w którym można by dokonać czyszczenia, które wg eksperta będzie trzeba przeprowadzić 5 razy, aby uzyskać efekt.

W wyniku dyskusji i radni stosunkiem głosów 11 „za” przy 1 „wstrzymującym” projekt zaopiniowały pozytywnie pod warunkiem, że zakup automatu do mycia posadzek sal gimnastycznych nastąpi po prezentacji urządzenia i efektów czyszczenia radnym (12 za).

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kwilcz dla części obrębów Chorzewo, Augustowo, Lubosz, Józefowo, Niemierzewo, Mościejewo

Inspektor Szeligowska poinformowała, że uchwała, o której mowa dotyczy działek geodezyjnych położonych w obrębie wymienionych miejscowości dla przebudowy linii 110 kV. Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru jest zgodne z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Projekt uchwały został przygotowany na wniosek inwestora ENEA Operator w Poznaniu. W związku z tym, że jest to inwestycja celu publicznego koszt opracowania planu w całości pokrywa inwestor.

Radny Lehmann prosi o informacje przed sesją jak Enea rozwiąże przebieg linii w przypadku budynków mieszkalnych znajdujących się pod lub w bezpośrednim sąsiedztwie linii 110 kV Sieraków - Pniewy (oddziaływanie elektromagnetyczne).

Komisje rady projekt zaopiniowały pozytywnie.

- zmiany „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kwilcz

Przewodniczący rady wyjaśnił, że w programie, o którym mowa zawarto zapis „Schronisko dla zwierząt” tymczasem wg opinii organu nadzoru schronisko winno być wymienione enumeratywnie.

Uwag nie wniesiono.

Komisje rady projekt zaopiniowały pozytywnie.

- zmiany uchwały Nr XVI/109/2012 RG Kwilcz w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie Kwilcza

Inspektor Szeligowska poinformowała, że uchwała dotyczy terenu działek położonych w obrębie geodezyjnym Kwilcz zlokalizowanych przy ul. Miłostowskiej. Obszar ten w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przyjęto jako teren z wiodącą funkcją mieszkaniową. Na wniosek właściciela nieruchomości proponuje się

zmniejszenie obszaru opracowania planu o ok. 1,7 ha jako zieleni ochronna, co jest zgodne z zapisami w studium..

Radny Korpik przypomniał o dyskusjach nt. uchwalania planów w całości w tym przypadku ponownie dzielimy na części.

Wójt odpowiedział, że uchwalanie planu etapami jest celowe z uwagi na wielkość obszaru oraz ewentualne uwagi wpływające na jego uchwalenie.

Radny Korpik – czy z tego tytułu nie wzrosną koszty wynagrodzenia urbanisty?

Inspektor Szeligowska odpowiedziała, że nie, koszty dodatkowe związane będą z korespondencją.

Radny Lehmann- stwierdził, że tereny o których mowa po 5 latach doczekały się opracowania planu. Natomiast na innych terenach prace już trwają. Dodał, że przygotowując plany częściowe należy przeanalizować kwestie lokalizacji dróg. Drogi winny być proste bez objazdów.

Za przyjęciem projektu głosował 1 radny, 1 był przeciwny 10 wstrzymało się od głosu.

- przyjęcia „Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami dla Gminy Kwilcz na lata 2013-2016.

Zdaniem radnego Korpika część zapisów winna być poprawiona tj.:

- droga Berlin – Warszawa wg radnego winno być Warszawa -Berlin
- wymienione wszystkie miejscowości, a nie tylko wsie sołeckie
- nowe plany strategii gminnej i wojewódzkiej, a nie stare zapisy
- karty ewidencyjne zabytków z fotografią
- ująć w rejestrze kuźnię w Chorzewie
- średni stan obiektów kościelnych
- brak bibliografii, zapisy się powtarzają
- skansen Olandia wspomnieć z jakich środków powstał
- dane dotyczące własności winny być aktualne

Jakie przewiduje się środki na realizację programu itp.

Innych uwag nie wniesiono projekt zaopiniowano pozytywnie.

ad.5. Wolne głosy i wnioski

Radny Wróblewski – zwrócił się do wójta o pomoc w rozwiązaniu problemu telekomunikacyjnego w Kurnatowicach spowodowanego zerwaniem linii.

Pan Kozubowski – odpowiedział, że w tej sprawie interweniował w dniu wczorajszym po telefonie radnego. Telekomunikacja odpowiedział, że gmina nie jest stroną w sprawie, zgłoszenia muszą dokonać sami zainteresowani.

Po wyczerpaniu porządku o godz. 15⁴⁵ zakończono posiedzenie.

Protokołowała:

Prowadzący posiedzenie

G. Piątkowska

Grzegorz Korpik